



**UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO**  
**FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD**

**CONSEJO DE FACULTAD**

Callao, 13 de Mayo del 2022

Señor:  
Presente.-

Con fecha 13 de Mayo del 2022 se ha expedido la siguiente Resolución:  
**RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°622-2022-CF/FCS.- Callao, 13 de Mayo del 2022.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO**

Visto, el Oficio N° 031-2022/OPGE-FCS/UNAC, con fecha 03 de Mayo del 2022, remitido por la Mg.Vilma Maria Arroyo Vigil, Directora de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual remite el **Cuadro de Necesidades Multianuales 2022 (Plan Anual de Adquisiciones)** de la Facultad de Ciencias de la Salud.

**CONSIDERANDO:**

Que, el estatuto vigente de la Universidad Nacional del Callao, en su artículo 43°, establece que, las Facultades son las unidades de formación académica, profesional y de gestión [...]

Que, dentro de las atribuciones del Consejo de Facultad se considera "Aprobar a propuesta del Decano el Plan Anual de Presupuesto y el Plan Anual de Adquisiciones de la Facultad y elevarlo oportunamente al Consejo Universitario", según lo dispuesto en el Art° 180 inciso 180.10, del estatuto vigente;

Que, con Oficio N° 031-2022/OPGE-FCS/UNAC, con fecha 03 de Mayo del 2022, remitido por la Mg.Vilma Maria Arroyo Vigil, Directora de la Oficina de Planeamiento, Gestión y Economía de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual remite el **Cuadro de Necesidades Multianuales 2022 (Plan Anual de Adquisiciones)** de la Facultad de Ciencias de la Salud;

Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria del 13 de Mayo del 2022; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180°, inciso 180.10 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. N° 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; así como Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS;

**RESUELVE:**

- 1. APROBAR EL CUADRO DE NECESIDADES MULTIANUALES (Plan Anual de Adquisiciones) 2022 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD.**

2. Transcribir la presente Resolución al Rectorado y a las unidades académicas de la Facultad de Ciencias de la Salud e interesadas para conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

(FDO.): Dr. LUCIO ARNULFO FERRER PEÑARANDA.- Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello.(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes



DR. LUCIO ARNULFO FERRER PENARANDA  
DECANO



Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA  
Secretario Académico



ASIGNACION PRESUPUESTARIA MULTIANUAL 2022

Unidad / Dependencia: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

Presupuesto Por Resultados: Plan Operativo Institucional - UNAC

Estado: Aprobado

Periodo: 2022

ESPECIFICA DETALLADA.	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD TOTAL	PROGRAMACION PARA EL AÑO 2022													
			ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	
NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500	S/15.00	120			S/450.00				S/450.00			S/450.00			S/450.00	S/1,800.00
HOJAS X 5 VARIOS COLORES PQTE X 100	S/13.00	40			S/130.00				S/130.00			S/130.00			S/130.00	S/520.00
PAPEL BOND DE 80 GRAMOS MILLARES CAJA X 5 MILLARES	S/119.00	168			S/4,000.00				S/4,000.00			S/4,000.00			S/4,000.00	S/20,000.00
PEGAMENTO EN BARRA X 21 GR TUBO	S/6.00	30			S/60.00							S/60.00			S/60.00	S/180.00
PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 70 HOJAS X UNIDAD	S/97.00	20			S/1,940.00										S/1,940.00	S/1,600.00
PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS X UNIDAD	S/280.00	10			S/2,800.00										S/2,800.00	S/2,800.00
PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA ESTUCHE X 20	S/16.00	5			S/80.00											S/80.00
PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA X UNIDAD	S/1.40	100			S/140.00											S/140.00
PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA X UNIDAD	S/6.00	350			S/525.00				S/525.00			S/525.00			S/525.00	S/2,100.00
PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA X UNIDAD	S/1.40	100			S/140.00											S/140.00
PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN X UNIDAD	S/4.00	20			S/80.00											S/80.00
REGLA DE PLASTICO DE 30 CM X UNIDAD	S/0.70	50			S/35.00											S/35.00
SACAGRAPA DE METAL X UNIDAD	S/2.50	15			S/37.50											S/37.50
SOBRE MANILA TAMAÑO A4 PQTE X 50	S/10.00	50			S/250.00							S/250.00				S/500.00
SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO PQTE X 50	S/13.00	50			S/325.00							S/325.00				S/650.00
SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL CJ X 50	S/6.00	100			S/300.00							S/300.00			S/0.00	S/600.00
TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR NEGRO	S/3.60	15			S/54.00											S/54.00
TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR ROJO	S/3.60	15			S/54.00											S/54.00
TAMPON PARA HUELLA DIGITAL	S/10.00	20			S/200.00											S/200.00
TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	S/10.00	30			S/300.00											S/300.00
TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO	S/2.50	20			S/50.00											S/50.00
																S/49,633.50
<b>2.31.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR</b>																
ACIDO MURIATICO X 1 gal	S/12.00	50	S/500.00		S/500.00			S/500.00					S/500.00		S/500.00	S/3,000.00
ALCOHOL GEL X 1 L	S/9.00	200	S/900.00									S/900.00				S/1,800.00
AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	S/60.00	15	S/180.00		S/180.00			S/180.00				S/180.00		S/180.00		S/900.00
BOLSA COLOR NEGRO DE POLIETILENO 140 LTS PARA BASURA X 50	S/30.00	20			S/600.00											S/600.00
DESATORADOR LIQUIDO CONCENTRACION AL 30% X LITRO	S/20.00	8	S/40.00		S/40.00							S/40.00		S/40.00		S/160.00
DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO - PINO X 1 gal	S/8.00	50	S/100.00		S/100.00			S/100.00				S/100.00		S/100.00		S/400.00
DETERGENTE INDUSTRIAL BOLSA X 15KG	S/60.00	8	S/240.00									S/240.00		S/240.00		S/480.00
FELPUDO DE PISO	S/8.00	10	S/80.00													S/80.00
INSECTICIDA INSECTOS (VOLADORES, RASTREROS Y ARACNIDOS X 360 mL	S/8.00	20	S/80.00									S/80.00				S/160.00
JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 300 mL	S/4.00	40	S/80.00						S/80.00							S/160.00
LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO)AL 5 %	S/8.00	20	S/80.00						S/80.00							S/160.00
PAÑO ABSORBENTE PAQUETE X 20 - SECATODO MULTIUSO	S/13.00	10	S/65.00						S/65.00							S/130.00
PAPEL HIGIENICO BLANCO DE DOBLE HOJA PARA DISPENSADOR X 20 UNIDS.					S/30.00				S/20.00			S/30.00			S/20.00	S/100.00
PAPEL HIGIENICO BLANCO DE DOBLE HOJA X 20 UNIDS.	S/20.00	50	S/200.00		S/200.00				S/200.00			S/200.00			S/200.00	S/1,000.00
PAPEL TOALLA ABSORBENTE DE 24 X 23.5 CM X 200 HOJAS	S/28.00	50	S/280.00		S/280.00				S/280.00			S/280.00			S/280.00	S/1,400.00
PAPELERA DE PLÁSTICO PARA BAÑO CON TAPA VAIVEN 12 LTS X UNIDAD	S/3.00	30	S/45.00						S/45.00							S/90.00
PAPELERA DE PLÁSTICO PARA OFICINA CON TAPA VAIVEN 20 LTS X UNIDAD	S/3.00	30	S/45.00						S/45.00							S/90.00
PEDILUVIOS CONTRA COVID 19 DE NEOPRENO X UNIDAD	S/15.00	50	S/375.00						S/375.00							S/750.00
PERFUMADOR DE AMBIENTE X UNIDAD																
SEÑALÉTICAS CONTRA COVID 19 X UNIDAD	S/15.00	50	S/375.00						S/375.00							S/750.00
SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 480 CM3 X UNIDAD	S/16.00	30	S/120.00						S/120.00						S/120.00	S/480.00







ASIGNACION PRESUPUESTARIA MULTIANUAL 2022  
 Unidad / Dependencia: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  
 Presupuesto Por Resultados: Plan Operativo Institucional - UNAC  
 Estado: Aprobado  
 Periodo: 2022

ESPECIFICA DETALLADA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD TOTAL	PROGRAMACION PARA EL AÑO 2022													
			ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	
2.3.2.6.2.12 SERVICIOS CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS (FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES)			SUBVENCION PARA DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS													S/ 150,000.00
2.3.2.6.2.12 S SERVICIOS CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO REALIZADO POR PERSONAS NATURALES (FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES)			SUBVENCION PARA DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS													S/ 150,000.00
2.3.2.6.2.14 SERVICIOS DE ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS (CKS)																S/ 50,000.00
2.3.2.6.2.16 SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO			SERVICIO													S/ 25,000.00
2.3.2.6.2.17 OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA			SERVICIO													S/ 20,000.00
																S/ 395,000.00
<b>18 PROPINAS PARA PRACTICANTES</b>																
2.3.2.6.2.19 SERVICIOS DIVERSOS PRESTADOS POR PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS NO CONTEMPLADOS EN LAS PARTIDAS ANTERIORES																
2.3.2.6.2.22 OTROS GASTOS																
			SUBVENCION FINANCIERA PARA ESTUDIANTES													S/ 180,000.00
2.3.2.6.2.24 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS																
2.3.2.6.2.29 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS																
2.3.2.6.2.30 EQUIPOS DE COMUNICACIONES POR REDES INFORMÁTICAS																
2.3.2.6.2.36 ADQUISICIÓN DE SOFTWARE MAS LICENCIA																S/ 40,000.00
2.3.2.6.2.39 ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN			1													S/ 100,000.00
																S/ 320,000.00
<b>TOTAL</b>																S/ 1,913,303.00

N DE UN SERVICIO NO CONTEMPLADO EN EL CUADRO ANTERIOR SIRVASE AGREGAR LA NECESIDAD

SIDERADOS RESPONDEN A VALORES ESTIMADOS

RCEROS A CONTRATAR (CARGO) CON SU RESPECTIVO MONTO MENSUAL

PERSONAL CAS, 728, 276 ETC CON SUS RESPECTIVO SALARIO MENSUAL

ENTES DEPENDENCIAS: FIME, FIEE, FIQ, FIPA, FIS, FCA, FCC, FCE, FCNMM, FIARN, FCS, EPG